
i boc.cantabria.esPág. 10130

JUEVES, 18 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 116

1/2

C
V

E-
20

20
-3

83
1

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE POTES

   CVE-2020-3831   Anuncio de subasta de diversos permisos de caza de las Juntas Veci-
nales de la Comarca de Liébana y el Ayuntamiento de Potes.

   Según la Orden MED/7/2020, de 18 de mayo, por la que se aprueba el Plan Anual de Caza 
de la Reserva Regional de Caza Saja para la temporada 2020/2021 publicada en el BOC el 18 
de mayo de 2020 y en virtud de los acuerdos suscritos entre las partes, las Juntas Vecinales de 
los Ayuntamientos de Vega de Liébana, Cillorigo, Cabezón de Liébana, Camaleño y Pesaguero. 

 Con autorización de la Sociedad Ganadera de los Puertos de Pineda, y Sociedad Ganadera 
de Piasca, según la Dirección Técnica de la Reserva Regional de Caza "FuentesCarrionas" y 
bajo las condiciones del Plan de Caza de dicha Reserva Regional: 

 Autorizan al "C.D. B de Caza y Pesca Picos de Europa", con CIF G 39025275, a la organiza-
ción de la subasta que se celebrará el 27 de junio de 2020, a las 18:00 horas, en el Edifi cio Mul-
tiusos del Ayuntamiento de Camaleño, sito en el término municipal de Camaleño, de acuerdo 
con las siguientes condiciones: 

 1) Aceptar el pliego de condiciones. 
 2) Aceptar el acuerdo de la Mesa de Contratación. 
 3) El 5% de la recaudación obtenida para el C.D.B. de Caza y Pesca Picos de Europa promo-

tora de la feria y el resto a cada uno de los propietarios de cada permiso adjudicado. 

 CARACTERÍSTICAS DE LA SUBASTA: 

 1º La subasta se celebrará por el sistema de pujas con los siguientes precios de SALIDA 
MÍNIMOS: 

 — Para el VENADO-No medallable: 
     13 ejemplares, precio base de licitación: 800 €. 
 — Para el VENADO trofeo: 
     2 ejemplares, precio base de licitación: 1.400 €. 
 — Para el REBECO-HEMBRA-No medallable: 
     4 ejemplares, precio base de licitación: 800 €. 
 — Para el REBECO-MACHO-No medallable: 
     3 ejemplares, precio base de licitación: 1.200 €. 
 — Para BATIDA DE VENADO: Hembras y crías: 
     6 batidas, precio base de licitación: 500 € (por grupo de cazadores). 
 — Para BATIDAS DE VENADO: Machos (cupo 5), hembras y crías sin cupo: 
     4 batidas, precio base de licitación: 3.500 €. 

 SOCIEDAD GANADERA DE LOS PUERTOS DE PINEDA (*): 
 — CNM-26_LOTE 202000040 - CIERVO TIPO B, CAMPORREDONDO 30 SEPT. 1 OCT. 2020: 700 €. 
 — CNM-30_LOTE 202000041 - CIERVO TIPO B, CAMPORREDONDO 5, 6 OCTUB. 2020: 700 €. 
 — RENM-03_LOTE 202000060 - REBECO TIPO B - ALBA 6, 7 JULIO 2020: 1.000 €. 
 — PZ-01_LOTE 202000084 - PERDIZ ROJA LORES 29 OCTB. 2020: 250 €. 



i boc.cantabria.esPág. 10131

JUEVES, 18 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 116

2/2

C
V

E-
20

20
-3

83
1

 — BC-03_LOTE 202000067 - BECADA - VENTANILLA 19 NOVIEMBRE 2020: 250 €. 
 — PZ-BC-10_LOTE 202000077 - PERDIZ ROJA - BECADA CAMPORREDONDO 28 NOV. 2020: 250 €. 
 — JB-01_LOTE 202001910 - JABALÍ MONTERÍA - CAMPORREDONDO 10 OCTB. 2020: 1.100 €. 
 — JB-25_LOTE 202001909 - JABALÍ MONTERÍA - LORES 6 DICIEMBRE 2020: 1.100 €. 

 SOCIEDAD GANADERA DE PIASCA (*): 
 — CNM-12_LOTE 202000039 - CIERVO TIPO B - CAMPORREDONDO 21, 22 SEPT. 2020: 700 €. 
 — JB-15_LOTE 202001908 - VENTANILLA 7 NOVIEMBRE 2020: 1.100 €. 

 El pliego de condiciones se encuentra expuesto al público en el tablón de anuncios de los Ayun-
tamientos de la Comarca de Liébana y en la página web del Ayuntamiento de Potes (liebana.net). 

 Potes, 10 de junio de 2020. 
 El alcalde, 

 Francisco Javier Gómez Ruiz. 
 2020/3831 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-16T09:39:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




